Ejercicio Fiscal 2022. 

XVII. En sesión del 15 de diciembre de 2021, el Pleno del Congreso de la Ciudad de 

México aprobó el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el 

ejercicio fiscal 2022, autorizando al Instituto Electoral un presupuesto de 

$1,201,084,647.00 (un mil doscientos un millones ochenta y cuatro mil  

seiscientos cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.), Decreto que fue publicado en la 

Gaceta Oficial el 27 de diciembre de 2021. 

XVIII. El 13 de enero de 2022, mediante el diverso IECM/ACU-CG-015/2022 el Consejo 

General aprobó el ajuste al Programa Operativo Anual y al Presupuesto de